
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Петровская
№

О внесении изменений в постановление администрации 
Петровского сельского поселения Славянского района 

от 8 июня 2020 года № 114/1 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии с приказом министерства сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 6 июля 2021 года 
№235 «О внесении изменения в приказ министерства сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 6 октября 2020 г. 
№464 «Об утверждении результатов отбора муниципальных образований 
Краснодарского края для предоставления субсидий на мероприятия 
государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий», 
согласно решения Совета Петровского сельского поселения Славянского 
района от 6 июля 2021 года «О внесении изменений в решение 20-ой сессии 
Совета Петровского сельского поселения Славянского района от 25 ноября 
2020 года № 1 «О бюджете Петровского сельского поселения Славянского 
района на 2021 год», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Петровского 
сельского поселения от 8 июня 2020 года № 114/1 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского 
сельского поселения Славянского района от 14 мая 2021 года № 134/1 «О 
внесении изменений в постановление администрации Петровского сельского 
поселения Славянского района от 8 июня 2020 года №114/1 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий».

3. Финансовому отделу администрации Петровского сельского поселения 
Славянского района (Панасенко) осуществлять финансовое обеспечение 
расходов на реализацию муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды» в пределах средств, утвержденных в бюджете 
Петровского сельского поселения Славянского района на эти цели.



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы С.Г. Левченко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.И. Михайленко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Петровского сельского поселения 
Славянского района

о т х ^  м .

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий»

Наименование
программы

«Комплексное развитие сельских территорий» 
(далее -  Программа)

Основание для
разработки
Программы

Постановление Правительства Российской Федерации от 
31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации "Комплексное 
развитие сельских территорий"

Координатор
Программы

Заместитель главы администрации Петровского сельского 
поселения Славянского района С.Г. Левченко

Участники
программы

Администрация Петровского сельского поселения 
Славянского района, граждане, организации, 
общественные объединения

Подпрограммы Не предусмотрены

Цели программы Создание комфортных условий жизнедеятельности в 
сельской местности и улучшение инфраструктурного 
обустройства сельских территорий

Задачи
программы

Создание условий для занятия спортом населения, 
проживающего в сельской местности;
Создание благоприятных инфраструктурных условий в 
сельской местности;
Организация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий

Перечень
целевых
показателей
программы

Доля площади пешеходных коммуникаций, в том числе 
тротуаров, обустроенных в отчетном году;
Доля площади улично-дорожной сети, обустроенной в 
отчетном году;
Доля площади дорожного покрытия, на котором 
проведены ремонтно-восстановительные работы в 
отчетном году;



^ V J l /1  W  U V iV IV U j V/JJ±J±XX i l jy v /u v /^ v x im  ^ /V iU V ll l l lV

восстановительные и отделочные работы фасада в 
отчетном году;
Доля протяженности ливневых канализаций, 
обустроенных в отчетном году;
Доля протяженности улиц, на которых организованно 
освещение в отчетном году;
Доля спортивных площадок, обустроенных в отчетном 
году

Сроки
реализации
Программы

2021- 2024 годы

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Общий объем бюджетных ассигнований, необходимых 
на реализацию мероприятий Программы составляет 
21 113 750 (двадцать один миллион сто тринадцать тысяч 
семьсот пятьдесят) рублей, в том числе по источникам и 
годам:

Год
реа
лиз
аци

и

Объем ̂ финансирования, тысяч рублей

в т^зрезе источников финансирования
федеральн 

ый в 
бюд ет

краевой
бюджет

местн й бюджет внебю
джетн

ые
среде

тва

на
условиях

софинанси
рования

сверх
софинансир

ования

1 2 3 4 5 6 7
2021 13 582,47 6 663,57914 1 720,44386 349,36653 3 939,32047 909,76

2022 7 531,28 0,00 0,00 739,30638 5 230,47362 1 561,5

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
итого 21 113,75 6 663,57914 1 720,44386 1 088,67291 9 169,79409 2 471,26

Контроль за
выполнением
программы

Заместитель главы Петровского сельского поселения 
Славянского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости 
ее решения программными методами

В настоящее время развитию сельских территорий уделяется особое 
внимание со стороны государства.

Решение задачи по повышению уровня и качества жизни населения, 
комплексному развитию сельских территорий, предусмотренной 
государственной программой Российской Федерации "Комплексное развитие 
сельских территорий", утвержденной постановлением Правительства

2



Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, требует принятия мер по 
созданию предпосылок для устойчивого развития сельских территорий.

В ходе экономических преобразований в аграрной сфере сформирован и 
наращивается производственный потенциал, дальнейшее эффективное развитие 
которого во многом зависит от стабильности развития сельских территорий, 
активизации человеческого фактора экономического роста. Наращивание 
социально-экономического потенциала сельских территорий, придание этому

процессу устойчивости и необратимости является стратегической 
задачей государственной аграрной политики.

Низкий уровень комфортности проживания в сельской местности влияет на 
миграционные настроения сельского населения, особенно молодежи. 
Соответственно, сокращается источник расширенного воспроизводства 
трудового ресурсного потенциала аграрной отрасли.

Для обеспечения социально-экономического развития сельских территорий 
и создания условий эффективного функционирования агропромышленного 
производства было принято решение усилить государственную поддержку 
социального и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности.

С учетом, объективных особенностей развития сельских территорий, и 
имеющегося значительного разрыва в уровне' и качестве жизни на селе по 
сравнению с городскими территориями, достижение прогресса в изменении 
сложившейся ситуации возможно только на условиях использования 
программно-целевого метода, в том числе постановки задачи, определения 
путей ее решения с привлечением средств государственной поддержки на 
федеральном уровне.

2. Цели, задачи и целевые показатели, 
сроки и этапы реализации Программы

Цели программы:
Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности 

и улучшении инфраструктурного обустройства сельских территорий.
Задачи программы:
Создание условий для занятия спортом населения, проживающего в 

сельской местности;
Создание благоприятных инфраструктурных условий в сельской

местности;
Организация мероприятий по благоустройству сельских территорий. 
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, будет 

осуществляться в 2021-2024 годах.
Выделение этапов реализации не предусматривается.
Информация о целевых показателях программы и методика расчета 

целевых показателей приведены в приложении №1 к настоящей 
муниципальной программе.

3



• ш *f  .
3. Перечень мероприятий Программы с указанием источников 

и объемов финансирования, сроков их реализации

Перечень мероприятий представлен в приложении №2 к настоящей му
ниципальной программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

- ' - -  - -

Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за
счёт:

- средств федерального бюджета
- средств бюджета субъекта Российской Федерации
- средств местного бюджета
- внебюджетных средств
Планируемое финансирование мероприятий государственной программы 

в разрезе источников представлено в таблице:

Год
реализац

И И

Объем финансирования, тысяч рублей

всего в разрезе источников финансирования
федеральны 

й бюджет
краевой
бюджет

местный бюджет внебюджет- 
ные средствана условиях 

софинансирова 
в ния

сверх
софинансирова-

ния
1 2 3 4 5 6 7

2021 13 582,47 6 663,57914 1 720,44386 349,36653 3 939,32047 909,76
2022 7 531,28 0,00 0,00 739,30638 5 230,47362 1 561,5
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И Т О Г О 21 113,75 6 663,57914 1 720,44386 1 088,67291 9 169,79409 2 471,26

5. Меры муниципального регулирования и управления рисками с целью 
минимизации их влияния на достижение целей Программы 

Не предусмотрены.

Не

6. Меры правового регулирования в сфере реализации 
Программы

предусмотрены.

7. Методика оценки эффективности Программы 
Методика оценки эффективности реализации Программы основывается 

на принципе сопоставления фактически достигнутых целевых показателей с их 
плановыми значениями по результатам отчетного года.

4



8. Механизм реализации Программы
Общее и текущее управление Программой осуществляет координатор 

Программы - заместитель главы Петровского сельского поселения Славянского 
района.

Координатор Программы:
- обеспечивает разработку и реализацию Программы;
- организует работу по достижению целевых показателей Программы;
- принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в 

Программу и несет ответственность за достижение целевых показателей 
Программы;

-осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 
финансирования реализации Программы;

- проводит мониторинг реализации Программы;
- ежегодно проводит оценку эффективности реализации Программы;
- готовит ежегодный доклад о ходе реализации Программы и оценке 

эффективности ее реализации;
- размещает утвержденную Программу и соответствующий правовой акт 

(в формате .pdf) на официальном сайте администрации Петровского сельского 
поселения в течение не более 15 рабочих дней со дня подписания правового
акта;

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную
на освещение целей и задач Программы; «

- осуществляет иные полномочия, установленные Программой.

Заместитель главы Петровского 
сельского поселения Славянского района С.Г. Левченко

5



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к паспорту муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских 

территорий»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерения

ОКЕИ Значение показателя

1 2 4 5 6
1. Задача: Организация мероприятий по благоустройству сельских территорий

ЕЕ
Целевой показатель: Доля площади пешеходных 
коммуникаций, в том числе тротуаров, обустроенных в 
отчетном году

%*
1052 100

1.2. Целевой показатель: Доля площади улично-дорожной сети, 
обустроенной в отчетном году

% 1052 100

1.3
Целевой показатель: Доля площади дорожного покрытия, на 
котором проведены ремонтно-восстановительные работы в 
отчетном году

% 1052 100

1.4.
Целевой показатель: Доля объектов, которым были проведены 
ремонтно-восстановительные и отделочные работы фасада в 
отчетном году

% 1052 100

2. Задача: Создание благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности



2.1. Целевой показатель: Доля протяженности ливневых 
канализаций, обустроенных в отчетном году % 1052 100

2.2. Целевой показатель: Доля протяженности улиц, на которых 
организованно освещение в отчетном году % 1052 100

3. Задача: С оздание условий для занятия спортом населения, прож иваю щ его в сельской местности

3.1. Целевой показатель: Доля спортивных площадок, 
обустроенных в отчетном году % 1052 100



МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерени

я

Расчет
целевого показателя

Источник данных для расчета 
целевого показателя, 

периодичность расчета 
показателя

1 2 3 4 5

Е Доля площади пешеходных коммуникаций, 
в том числе тротуаров, обустроенных в 
отчетном году

%

К=^*100%
Кз

К -  значение показателя 
К3-площадь пешеходных 
коммуникаций, в том числе 
тротуаров, планируемых к 
обустройству в отчетном году 
(метров квадратных)
Кф -  площадь пешеходных 
коммуникаций, в том числе 
тротуаров, обустроенных в 
отчётном году (метров 
квадратных)

акты
выполненных работ, 

ежегодно



2.

%

Доля площади улично-дорожной сети, 
обустроенной в отчетном году %

К= Кф/Кз* 100%
К -  значение показателя 
Кз -  площадь улично
дорожной сети, планируемой к 
обустройству в отчетном году 
(метров квадратных)
Кф -  площадь улично
дорожной сети, обустроенной 
в отчетном году (метров 
квадратных)

акты
выполненных работ, 

ежегодно

3.
Доля площади дорожного покрытия, на 
котором проведены ремонтно
восстановительные работы в отчетном году

%

К= Кф/Кз* 100%
К -  значение показателя 
Кз -  площадь дорожного 
покрытия, проведению 
ремонтно-восстановительных 
работ в отчетном году (метров 
квадратных)
Кф -  площадь дорожного 
покрытия, на которой 
проведены ремонтно
восстановительные работы в 
отчетном году (метров 
квадратных)

акты
выполненных работ, 

ежегодно



4.
Доля объектов, которым были проведены 
ремонтно-восстановительные и отделочные 
работы фасада в отчетном году

%

К= Кф/Кз* 100%
К -  значение показателя 
Кз -  количество объектов 
которым планируется 
провести ремонтно
восстановительные и 
отделочные работы фасада в 
отчетном году (объект)
Кф -  количество объектов, 
которым были проведены 
ремонтно-восстановительные 
и отделочные работы фасада в 
отчетном году (объект)

акты *
выполненных работ, 

ежегодно

5. Доля протяженности ливневых канализаций, 
обустроенных в отчетном году %

К= Кф/Кз* 100%
К -  значение показателя 
Кз -  протяженность ливневых 
канализаций, планируемых к 
обустройству в отчетном году 
(погонных метров)
Кф -  протяженность ливневых 
канализаций, обустроенных в 
отчетном году(погонных 
метров)

акты
выполненных работ, 

ежегодно

6. Доля протяженности улиц, на которых 
организованно освещение в отчетном году %

К= Кф/Кз* 100%
К -  значение показателя 
Кз -  протяженность улиц, на 
которых планируется 
организация освещения в 
отчетном году (метров)
Кф -  протяженность улиц, на 
которых организованно 
освещение в отчетном году 
(метров)

акты
выполненных работ, 

ежегодно



Доля спортивных площадок, обустроенных 
в отчетном году

Заместитель главы 
Петровского сельского поселения 
Славянского района



К= Кф/Кз* 100 
К -  значение показателя 
Кз -  количество спортивных 
площадок, планируемых к 
обустройству в отчетном году 
(объект)
Кф -  количество спортивных 
площадок, обустроенных в 
отчетном году (объект)

акты
выполненных работ, 

ежегодно

С.Г Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к паспорту муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских 

территорий»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

№
п/п

Н аим енование 
м ероприятий, 

направленны х на 
развити е социальной и 

инж енерной 
инф раструктуры  в 

сельской  м естности

Г од
реализации

О бъемы  финансирования, ты сяч  рублей

Н епосредстве 
нный 

результат 
реализации 

мероприятия

М униципальны й 
заказчик, главны й 

распорядитель 
(распорядитель) 

бю дж етны х средств, 
исполнитель

В сего по 
годам

в разрезе источников ф инансирования

ф едеральн
ый

бю джет

краевой
бю дж ет

м естны й бю дж ет

внебю дж е
тны е

источники

на
условия

X
софинан
сирован
rfo ИЯ

сверх
условий

соф инанс
ирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Цель
Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и улучшении инфраструктурного 
обустройства сельских территорий.

1. Задача Создание условий для занятия спортом населения, проживающего в сельской местности

1.1.

Обустройство 
спортивной 
площадки по улице 
Володарского (дом 
№ 3,5,7,) в станице 
Петровской,

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обустройст 
во 1
объекта

Администрация 
Петровского сель
ского поселения 
Славянского рай
она

2022  год 779,83 0,00 0,00 75,81680 557,0132 147,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Петровского 
сельского 
поселения 
Славянского района

В с ег о  по 
м е р о п р и я т  

ИЮ
779 ,83 , 0 ,0 0 0 ,0 0 7 5 ,8 1 6 8 0 55 7 ,0 1 3 2 147,00

Всего по 1 разделу 
по годам и 
источникам 
финансирования:

2021  го д 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2  год 779 ,83 0 ,0 0 0 ,0 0 7 5 ,8 1 6 8 0 5 5 7 ,0 1 3 2 147,00

2 0 2 3  год 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 4  год 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
В с ег о  по  1 

р а зд е л у 779 ,83 0 ,0 0 0 ,0 0 7 5 ,8 1 6 8 0 5 5 7 ,0 1 3 2 147,00

2. Задача Создание благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности

2.1.

Обустройство 
ливневой 
канализации по 
улице 8 Марта от 
улицы Чапаева в 
станице 
Петровской, 
Славянского 
района,
Краснодарского
края

2 021  год 2 227,800 1 497,07970 62,38030 64,981 384,359 219,0

Обустройст 
во 268 
метров 
погонных

К

Администрация
Петровского
сельского
поселения
Славянского
района

2 0 2 2  год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 3  год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 4  год 0,00 0,00 о о о а 0 ,00 0,00 0,00

В с ег о  по 
м е р о п р и я т  

ИЮ

2 227,800 1 497,07970 62,38030
ъ
64,981 384,359 219,0

2.2.

Обустройство 
ливневой 
канализации по 
улице 8-е Марта до 
улицы Чапаева

2021
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Обустройст 

во 108 
погонных 
метров

Администрация
Петровского
сельского
поселения
Славянского

2 0 2 2 6 4 5 ,3 4 0 ,0 0 0 ,00 6 9 ,8 4 0 ,0 0 575,5

2 0 2 3 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



дома № 2, в станице
Петровской,
Петровского
сельского
поселения,
Славянского района

В сего  по 
м ер о п р и я т

ИЮ

6 4 5 ,3 4 0 ,00 0 ,0 0 6 9 ,8 4 0 ,00 575 ,5 района

2.3

Организация 
освещения по улице 
Черноерковской от 
дома № 1 до дома 
№ 78, в станице 
Петровской, 
Петровского 
сельского 
поселения, 
Славянского района

2021
0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Организац
ИЯ

освещения
2500
метров

Администрация
Петровского
сельского
поселения
Славянского
района

2 0 2 2 2 7 3 ,0 0,00 0 ,00 2 6 ,5 4 1 6 7 2 1 0 ,5 5 8 3 3 35 ,9

2 023
0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

2 0 2 4
0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

В с е г о  по 
м е р о п р и я т  

ИЮ
2 7 3 ,0 0 ,00 0 ,00 2 6 ,5 4 1 6 7 2 1 0 ,5 5 8 3 3 3 5 ,9

Всего по 2 разделу 
по годам и 
источникам 
финансирования:

2021  год
2 227,800 1 497,0797 62,3803 64,981 384,359 219,0

2 0 2 2  год 918,34 0,00 0,00 96,38167 210,55833 611,4

2 0 2 3  год 0,00 0,00 0,00 * 0,00 0,00 0,00
2 0 2 4  год 0,00 0,00 0,00 0,00

О©

0,00

В с е г о  по  2 
разд ел у :

3 146,14 1 497,0797 62,3803 161»,36267 594,91733 830,4

3. Задача О р г ан и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  б л аго у с тр о й ст в у  с ел ь с к и х  т ер р и то р и й

3.1.

Обустройство 
пешеходных 
коммуникаций, в 
том числе тротуара

2021  го д 1 973,960 1 326,49944 55,27256 57,57694 366,61106 168,0 Обустройст 
во 588 
метров 
квадратных

Администрация
Петровского

2 0 2 2  год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 3  го д 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 4  год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



по улице Гагарина в
станице
Петровской,
Славянского
района,
Краснодарского
края

Всего
м ероп ри ят
ИЮ

1 973.960 1 326,49944 55,27256 57.57694 366,61106 168,0 сельского
поселения
Славянского
района

3.2. Обустройство 
пешеходных 
коммуникаций, в 
том числе тротуара 
по улице
Красноармейской в
станице
Петровской,
Славянского
района,
Краснодарского
края

2021  год 2061,130 0,00 1442,791 60,14193 404,19707 154,0

Обустройст 
во 840 
метров 
квадратных

Администрация 
Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

ф

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 
меро

приятию

2061 ,130 0,00 1442,791 60,14193 404,19707 154,0

3.3. Обустройство
тротуара по улице
Пимоненко-
Красноармейской в
станице
Петровской,
Петровского
сельского
поселения,
Славянского района

2021 год 0,00 0,00 04)0 0,00 0,00 0,00 Обустройст 
во 710 
метров 
квадратных

Администрация 
Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

2022 год 620,96 0,00 0,00 60,37111 ,478,55889 82,03

2023 год 0,00 0,00 одю * 0,00 0,00 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 
меро

приятию

620,96 0,00 0,00 60,37111 478,55889 82,03

3.4 Обустройство 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Обустройст Администрация



тротуара по улице 
Котовского, от дома 
№2 до улицы 
Гагарина в станице 
Петровской, 
Петровского 
сельского 
поселения, 
Славянского района

2022 год 551,52 0,00 0,00 53,62 470,62 27,28 во 588 
метров 
квадратных

Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

2023 год 0.00 ’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по 

меро
приятию

551,52 0,00 0,00 53,62 470,62 27,28

3.5 Обустройство 
тротуара по улице 
Красной, от дома 
№41В до улицы 
Коммунаров, дом 
№3, в станице 
Петровской, 
Петровского 
сельского 
поселения, 
Славянского района

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Обустройст 
во 930 
метров 
квадратных

Администрация 
Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

и

2022 620,97 0,00 0,00 60,37208 478,56792 82,03

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 
меро

приятию

620,97 0,00 0,00

«и

60,37208 478,56792 82,03

3.6 Обустройство 
тротуара по улице 
Мира от улицы 
Лермонтова дома 
№28 в станице 
Петровской, 
Петровского

2021 0,00 0,00 0,00 0,00
ъ

0,00 0,00 Обустройст 
во 787,5 
метров 
квадратных

Администрация 
Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

2022 636,75 0,00 0,00 61,90625 432,19375 142,65

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



сельского
поселения,
Славянского
муниципального
района

Всего по 
меро

приятию

636,75 0,00 0,00 61,90625 432,19375 142,65

3 .7 Обустройство
тротуара по улице
Мира от дома № 2
до дома № 18 в
станице
Петровской,
Петровского
сельского
поселения,
Славянского
муниципального
района

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Обустройст 
во 780 
метров 
квадратных

Администрация 
Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

О

2022 636,75 0,00 0,00 61,90625 432,19375 142,65

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 
меро

приятию

636,75 0,00 0,00 61,90625 432,19375 142,65

3.8 Обустройство 
тротуара по улице 
Куйбышева, от 
дома № 9 до улицы 
Котовского в 
станице 
Петровской, 
Петровского 
сельского 
поселения, 
Славянского района

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Обустройст 
во 756 
метров 
квадратных

Администрация 
Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

2022 611,17 0,00 0,00 59,4193 518,8807 32,87

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 
меро

приятию

611,17 0,00 0,00 59,4193 518,8807 32,87

3.9. Обустройство
улично-дорожной

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
Петровского2022 год 293,89 0,00 0,00 28,57264 213,94736 51,37



сети по улице 
Светлой в станице 
Петровской, 
Славянского 
района,
Краснодарского
края

2023  год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Обустройст 
во 854 
метров 
квадратных

сельского поселе
ния Славянского 
района

2024  год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
В сего  по 

м ер о 

приятию

293,84 0,00 0,00 28 ,57264 213,94736 51,37

зло Ремонтно
восстановительные 
работы дорожного 
покрытия по улице 
Мира от дома №5 
до дома №25 в 
станице 
Петровской, 
Петровского 
сельского 
поселения, 
Славянского района

2021 3 659,79 1920,0 80,0 83,33333 1 392,07667 184,380 Обустройст 
во 3160 
метров 
квадратных

Администрация 
Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

В сего  по 
м ер о 

приятию

3 659,79 1920,0 80,0 83,33333 1 392,07667 184,380

ЗЛ1 Ремонтно
восстановительные 
работы дорожного 
покрытия по улице 
Черноерковской, от 
дома№ 3 до дома № 
22, в станице 
Петровской, 
Петровского 
сельского 
поселения,

2021 0,00 0,00 0,00  * 0,00

*

0,00 0,00 Обустройст 
во 5500 
метров 
квадратных

Администрация 
Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

2022 1031,0 0,00 0,00 100,23611 769,79389 160,97

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Славянского района В сего  по 
м е р о 

п р и яти ю

1031,0

1

0,00 0,00 100,23611 769,79389 160,97

3.12 Ремонтно
восстановительные 
работы дорожного 
покрытия по улице 
Мира от дома № 18 
до дома №28 в 
станице 
Петровской, 
Петровского 
сельского 
поселения, 
Славянского района

2021 3 6 5 9 ,7 9 1920,0 80 ,0 83 ,33333 1 392,07667 184 ,380 Обустройст 
во 3150 
метров 
квадратных

Администрация 
Петровского 
сельского поселе
ния Славянского 
района

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В сего  по 
м е р о 

п р и яти ю

3 65 9 ,7 9 1920,0 80 ,0 83 ,33333 1 392,07667 184 ,380

3.13 Организация 
ремонтно
восстановительных 
и отделочных работ 
фасада
административного 
здания по улице 
Красной, дом №23, 
в станице 
Петровской, 
Петровского 
сельского 
поселения, 
Славянского района

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт 1 
объекта

Администрация 
Петровского 

сельского поселе
ния Славянского 

района

2022 8 3 0 ,1 0 0,00 0,00 80 ,7 0 4 1 7 6 6 8 ,1 4 5 8 3 81 ,25

2 023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 4 0,00 0,00 0,00 0,00 <2
> О О 0,00

В с его  по 
м е р о 

п р и яти ю

83 0 ,1 0 0,00 0,00 8 0 ,7 0 4 1 7 668 ,1 4 5 8 3 8 1 ,25

Всего по 3 разделу 
по годам и 
источникам

2021 11 354,67 5 166,49944 1 658,06356 284,38553 3 554,96147 690,76

2 0 2 2 5 833,11 0,00 0,00 567,10791 4 462,90209 803,1

2 023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



финансирования: 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 3 
разделу

17 187,78 5 166,49944 1 658,06356 851,49344 8 017,86356 1 493,86

Всего по 
программе:

2021 год 13 582,47 6 663,57914 1 720,44386 349,36653 3 939,32047 909,76 t

2022 год 7 531,28 0,00 0,00 739,30638 5 230,47362 1 561,5

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 
программе:

21 113,75 6 663,57914 1 720.44386 1 088,67291 9 169,79409 2 471,26

Заместитель главы 
Петровского сельского поселения С.Г. Левченко

4 0


